Neuroleptika
Trizyklische Neuroleptika
Butyrophenone u. ä.

Glianimon® (3-10 mg)


Benperidol

Dapotum® = Lyogen®
Haldol® (5-15 mg)

Fluphenazin (5-20 mg)
Haloperidol

Fluanxol® (5-15 mg)
Impromen®
Flupentixol
Bromperidol (5-20 mg)


Imap® (–6 ml = 12 mg/Woche)

Fluspirilen

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Decentan® (-24 mg)
Orap® (2-8 mg)

Perphenazin
Pimozid

Ciatyl-Z® (-50 mg)


Zuclopenthixol


Taxilan® (-600 mg)


Perazin


- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Neurocil® (-400 mg)
Eunerpan® (-600 mg)

Levomepromazin
Melperon

Melleril® (-400 mg)
Dipiperon® (-160 mg)

Thioridazin
Pipamperon

Truxal® (-600 mg)

Chlorprothixen

Atosil® (-1000 mg)

Promethazin

Atypische Neuroleptika
Clozapin: Leponex®/Elcrit® (-600 mg)

Zotepin: Nipolept® (75-300 mg)
Risperidon: Risperdal® (2-6 mg)
Olanzapin: Zyprexa® (2,5-20 mg)
Quetiapin: Seroquel® (150-600 mg)
Sulpirid: Dogmatil® (300-800 mg)
Amisulprid: Solian® (400-800 mg)

Ziprasidon: Zeldox® (80-200 mg)

Aripiprazol: Abilify® (10-30 mg)
Sertindol: Serdolect® (12-20 mg)
Paliperidon: Invega® (wie Risperdal)

Die angegebenen ungefähren Tagesdosierungen gelten für die Behandlung akuter Psychosen, und zwar für normalgewichtige (70 kg) Männer im mittleren Lebensalter. Unterstrichene Präparate liegen auch als Depot-Neuroleptika vor.
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Reizabschirmung („neuroleptische Potenz“)








